
HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN 
XÃ SƠN THẢNH

Số:/ý£/NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Thành, ngày 29 tháng 12 năm 2023

NGHỊ QƯYẼT
Thành lập Đoàn giám sát chuyên đề của Hội đồng nhân dân xã 

về “Công tác quản lý đất rừng 5% của xã tại thôn Làng Vẹt, 
giai đoạn từ năm 2021-2023”

HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN XÃ SƠN THÀNH 
ÌOỈOÁ XII, KỲ HỌP LÀN THỨ CHÍN

Căn cứ Luật Tổ chức chỉnh quyền địa phưong ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bố sung một số điểu của Luật Tô chức Chính phủ và Luật Tô chức chính quyên địa 
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày 
20 tháng 11 năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết sổ 12 /NQ-HĐND ngày 18 tháng 7 năm 2023 của Hội 
đồng nhân dân xã Sơn Thành về Chương trình giám sát năm 2024;

Xét đề nghị của Thường trực Hội đồng nhân dân xã Sơn Thành tại Tờ trình 
số 12 /TTr-HĐND, ngày 26 thảng 12 năm 2023 về việc thành lập Đoàn giám sát 
chuyên đề của Hội đồng nhân dân xã về i(Công tác quản lỷ đất rừng 5% của xã 
tại thôn Làng Vẹt, giai đoạn từ năm 2021-2023”. Ỷ kiến thảo luận của đại biểu 
Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp.

Điều 1. Thành lập Đoàn giám sát chuyên đề của Hội đồng nhân dân xã về 
í(Công tác quản ỉỷ đất rừng 5% của xã tai thôn Làng Vet, giai đoan từ năm 
2021-2023”, gồm các ông, bà có tên sau đây:

- Ông Đinh Văn Sâm, Chủ tịch HĐND xã, Trưởng đoàn;
- Ông Đinh Hồng Ngót, Phó Chủ tịch HĐND xã, Phó Trưởng đoàn;
- Ông Đinh Nhật Quỳnh, Trưởng Ban pháp chế, thành viên;
- Ông Đinh Văn Loan, Trưởng Ban Kinh tế - Xã hội, thành viên;
- Ồng Nguyễn Ngọc Văn, Phó Trưởng Ban Kinh tế - Xã hội, thành viên;
- Ông Vũ Xuân Nhân, Phó Trưởng Ban Pháp chế, thành viên;
- Mời đại diện lãnh đạo ủy  ban nhân dân, Mặt trận và hội đoàn thể xã; các 

công chức có liên quan.

Điêu 2. Đôi tượng, thời diêm, thời gian, kế hoạch và nhiệm vu, quyền 
hạn của Đoàn giám sát:

QUYẾT NGHỊ:



2

- Đối tượng giám sát: ủy  ban nhân đân xã Sơn Thành.
- Nội dung, thời điểm, thời gian, kế hoạch và nhiệm vụ, quyền hạn của Đoàn 

giám sát:
+ Nội dung giám sát: v ề  “Công tác quản lý đất rừng 5% của xã tại thôn 

Làng Vẹt, giai đoạn tù’ năm 2021-2023.
+ Thời điểm giám sát: Từ tháng 01 năm 2021 đến tháng 12 năm 2023.
+ Thòi gian giám sát: Tháng 5 năm 2Q24.

+ Kế hoạch giám sát: Đoàn giám sát có trách nhiệm xây dựng kế hoạch giám 
sát và tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch giám sát đảm bảo đúng theo quy định.

+ Nhiệm vụ, quyền hạn của Đoàn giám sát thực hiện theo quy định tại khoản 
2, Điều 62, Luật hoạt động giám sát của Quốc hội và HĐND ngày 20/11/2015; các 
văn bản quy định liên quan.

Điều 3. Tổ chức thực hiện
- Thường trực, Đoàn giám sát và các Ban HĐND xã tổ chức thực hiện 

nghiêm túc Nghị quyết này
- UBND xã, các bộ phận chuyên môn và các đơn vị liên quan trên địa bàn xã 

có trách nhiệm phối hợp chặt chẽ và tạo điều kiện để Đoàn giám sát tổ chức hoạt 
động giám sát đạt hiệu quả. Báo cáo, cung cấp đầy đủ các thông tin liên quan theo 
yêu cầu của Đoàn giám sát.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân xã Sơn Thành khoá XII kỳ họp lần 
thứ chín thông qua ngày 29 tháng 12 năm 2023 và có hiệu lực kể từ ngày thông 
qua./.

Nơi nhận
-  TT HĐND huyện;
- TT Đảng uỷ;
- UBND xã;
- Đại biểu HĐND xã;
- Các ban, ngành, đoàn thể;
- Lưu VP.

Đinh Văn Sâm


